REGIONE SICILIANA
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA

Palermo

Determina n° 41 del 03 febbraio 2022
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana:

VISTO la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni:

VISTO lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con

deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 settembre 2003;
VISTO il regolamento di organizzazione dellIstituto Sperimentale Zootecnico per la
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n® 225 del 23 giugno 2004;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 01 del 13/01/2021 con la quale viene
rinnovato I'incarico di direttore dell’ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023:

11-02- 2022

VISTA la L.R. n° 10 del 15/04/2021 di

“Bilancio di previsione della Regione per il triennio
2021- 2023~

pubblicato sul suppl. ord. N. 23 alla GURS (Parte I) n. 17 del 21-04-2021:

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto S

Sicilia n. 05 del 27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio
pluriennale 2021, 2022 e 2023, trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all’Assessorato

Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, ed approvato con
D.D.S. n. 826 del 26/02/2021:

perimentale Zootecnico per la

VISTA la Legge Regione Sicilia n. 1 del 21-01-2022. pubblicata sulla GURS n. 4 Parte Prima del 25-01-
2022

22. di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per I’esercizio 2022:

Ll

Copi a Docunento

VISTA la nota prot. 5725 del 27/01/2022 assunta al prot. 404/2022 del 27/01/2022 dell’ISZS con la quale

I’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea
autorizza la gestione provvisoria per il mese di febbraio 2022

L4y

Interno N. 749/ 2022 del

Allegato 1 -

Considerato che I'ISZS con Determina n° 238 del 06 agosto 2020 tramite la ditta PA Digitale Sicilia srl — Via G.
Pagliarello 81 — Delia (CL), ha acquisito il software URBI SMART che permette di integrare la

gestione dell’Area Finanziaria, dell’Area Personale e dell’Area Segreteria, per semplificare I’iter
amministrativo dell’ISZS:

| STI TUTO SPERI MENTALE ZOOTECNI CO PER LA SICILIA

Protocol |l o

Considerato che il suddetto contratto ¢ in scadenza al 3 1/12/2021 e si rende i

proroga tecnica dello stesso per un periodo massimo di 3
appalti e del’ANAC al fine di:

ndispensabile provvedere alla
mesi consentito dal nuovo codice degli

Assicurare e garantire la continuita dell’azione amministrativa relativa ai servizi informatici in
essere, in assenza dei quali si arrecherebbero danni gravi all’Ente che rischiano di non assicurare
servizi indispensabili e prescritti per legge, quali le pubblicazioni all’albo etc.:

La proroga tecnica de quo ha carattere eccezionale in quanto € volta a far si che non si perda
alcun dato nelle more dell’affidamento e quindi dell’individuazione di altro operatore economico;

VISTO che la proroga ¢ limitata al tempo stretto necessario a

lla conclusione delle procedure per
I"individuazione di un nuovo operatore economico;

VISTO anche il tenore delle delibere ANAC nn. 576 e 591 del 28/07/2021 in materia di proroga tecnica;

Evidenziato che la giurisprudenza amministrativa sulla fattispecie sancisce che, per effetto



11-02- 2022

Copi a Docunent o

| STI TUTO SPERI MENTALE ZOOTECNI CO PER LA SICl LI A
Interno N. 749/ 2022 del

Protocol |l o
Allegato 1 -

dell’applicazione dei principi comunitari che considerano la proroga o il rinnovo di un contratto
quale contratto nuovo, soggiacente a regole competitive, la proroga puo essere concessa
esclusivamente al fine di evitare I'interruzione delle attivita in atto. per il solo tempo necessario a
consentire I’espletamento di scelta del contraente (cff. Consiglio di Stato, Sez. V, n. 2151/2011)

DETERMINA

di disporre in via eccezionale la proroga tecnica per mesi 3, esclusa I’area finanziaria. dal 01.01.2022 al 31.03.2022, alla
Ditta PA Digitale Sicilia srl - Via G. Pagliarello 81 — Delia (CL), agli stessi patti e condizioni contenuti nella Determina n°
238 del 06 agosto 2020;

&._E.o»:oo:o_mwvomwmaaoammamw.ooo.oommqmé_.omc_ cap. 064 del bilancio dell’Istituto per _.mmmﬂommmo finanziario
2022;

si evidenzia che I’obbligazione giuridica ha scadenza entro il 31/12/2022

IL DIRETTORE
(Dott. >=8=v\0c=wo_3
&

/194 ~
SIATTESTA n.hw_ 0 DIREGOLARITA CONTABJLE

,ggamzi
AL COPERTURA N Mﬁﬁgﬁﬁﬁmgm
Palermo, . CELLISTIRITO PER Lo o

Il Ragioniere -
G.5¢alo




